6. Quomodo Mediolanenses debent solvere in Ven. de petiis draporum et etiam
de aliis mercationibus et quomodo non possint conducere speciariam.

Ex alia quidem parte voluerunt, promiserunt et in concordia fuerunt memorati
sindici communis M. cum sindicis prefati d. ducis communis Ven. quod omnes
petie pannorum laboratorum et facte in M. et toto suo comitatu, conducte Ven.
per homines de M. et districtu vel per alios quoscunque, solvere debeant pro
datio communis Ven. sol. undecim et dimidium denarium ad grossum pro qualibet
petia et de omnibus aliis mercibus et rebus cuiuscunque conditionis existant con-
ductis Ven. per homines de M. et suo comitatu solvant ipsi conducentes communi
Ven. den. sex pro libra secundum estimationem factam de ipsis mercibus * prout
ipse estimationes sunt inferius per ordinem declarate, non intelligendo propterea
quod possint conducere speciariam et alias mercantias de Levante que per mare

Ven. conducuntur.

7. Quod forenses solvant in Ven. de mercantiis M. prout solvunt Mediolanenses
et quod Mediolanenses solvant messatariam.

Verum si aliquis forensis conduceret Ven. res, mercantias seu alias res, merces
factas et laboratas in M. et suo comitatu, teneantur simili modo conducentes res
ipsas seu merces solvere communi Ven. den. sex pro libra sicut solvunt homines
de M. et suo districtu salvo quod si dicti forenses haberent hodie pacta in com-
mune Ven. in contrarium quod pacta illa possint et debeant observari. Et insuper
quod solvant Mediolanenses in civitate Ven. passum, messatariam et etiam alia
solvent et observabunt que solvere solebant et observare in Ven. et districtu modo
ultimo quando de Ven. exierunt, non intelligendo tamen quod solvant illud quod
solvebant de petiis pannorum propter novitates ortas usque nunc inter partes

predictas.

8. Quod mercatores M. possint extrahere merces de Ven.

Item quod mercatores M. possint extrahere de civitate Ven. libere omnes
merces sicut soliti erant antequam modo ultimo exirent de Ven. et si de qualibet
mercatione antequam exirent solvebant ad tabulam generalem in alio loco ad extra-
hendum, quod illud idem de cetero solvere teneantur cum condictione quod non
sint astricti ad faciendum aliquam tractam sed nec ipsi Mediolanenses aliquos
alios debentes facere tractam ullo modo vel ingenio tensare debeant.
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9. Quomodo cassantur aliqua datia pro commune M.

Voluerunt insuper dicte partes, et in concordia fuerunt, quod omnia alia da-
tia, exactiones et omnes alie novitates quecunque facte et condite, imposite super
mercatoribus et mercantiis Venetorum in civitate et districtu M. et datia dudum in
Ven. posita super petiis draporum de M. et distr

ictu, omnes novitates facte per
M. sint cassa et vana et pro cassis

, irritis a partibus habeantur, et que in hoc
pacto superius scripta sunt de datiis debeant firmiter et inviolabiliter observari.

10. Quod restituantur certe quantitates denariorum Venetianis.

Ttem cum videatur, facta et composita ratione, de ommnibus datiis solutis per
mercatores venetos in civitate M. et districty et de eo quod excussum est occasione
dictorum datiorum in * Ven. et restitutum mercatoribus venetis prout singulariter
apparet per quaternos provisionum communis Ven., quod adhuc mercatores veneti
debeant habere et recipere a communi M. de eo quod solverunt indebite contra
formam pactorum apud M. circa libras tria milia centum quadraginta unam, soldos
decem et dimidium imperiales, que valent circa libras ducentum et sol. quindecim
venetorum grossorum. Apparet etiam g parte quod certi mercatores de Ven. de-
beant recipere et habere ab hominibus de Modoetia, occasione cuiusdam districtua-
lis de Modoetia vocati Ioannis de Bucella qui malo modo aufugit de Ven. cum
mercimoniis et pecuniis eorundem ad valorem librarum CLX ven. grossorum.

11. Quomodo Mediolanenses debent solvere in Ven. sol. V grossos pro petia donec
soluta fuerint certa debita certorum howminum.

Voluerunt et contenti fuerunt dicti sindici communis et hominum de M. et, per
stipulationem solemnem, promiserunt predicto sindico d. ducis et communis Ven.
recipienti et stipulanti vice et nomine omnium et singulorum predictorum quorum

interest, solvere, dare et satisfacere dictas pecunie quantitates modo et ordine in-
frascripto videlicet.

Quod de qualibet petia panni mediolanensis et districtus que conducetur Ven.
per Mediolanenses et suos districtuales, solvatur in Ven,, ultra datia supradicta
que communi Ven. solvi debent, sol. quinque den. ad grossos donec dicta quantitas
successive fuerit integraliter persoluta. Hoc specialiter et expressim acto et dicto
quod mercatores et homines de Modoetia eorunque mercatores et mercationes et
pacta (1) sub eodem permaneant interdicto sub quo nunc de presenti apud civi-
tatem (2) Ven. sunt, donec predicti de Modoetia dictum debitum Ioannis Bucelle,
scilicet L. CLX ven. gross., persolvent vel cum mercatoribus de Ven. concordes
fuerint et eis omne et totum id quod de dicto debito Toannis Bucelle solverint et
plenarie satisfecerint et, solutis predictis Venetis dictis quantitatibus,

debeat ces-
sare predicta exactio sol. quinque et amplius non tollatur nec solvatur.

Verum si accideret quod dicte quantitates pecunie non forent solute et sati-
sfacte per modum suprascriptum usque ad finem termini pacti presentis, contenti

(1) Nel testo: panni. M: pacta.
(2) M: commune.
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fuerunt dicti sindici, nomine supradicto, solvere et dare de pr.opms boms. h?mlnum
de M. totum illud quod restaret ad solvendum de quantitatibus supr:.idlc.tls ante-
quam exirent de civitate Ven.; d. dux et commune Ven. possint, et eis .hc‘eat, €o0s
compellere (1) ad solvendum totum illwm residuum quod restaret de dictis quan-
titatibus, ut est dictum.

12. Quomodo debent exigi sol. V. gross. pro petia a Mediolanens{bus donec so-
luta est quedam redemptio quam d. Loterius de Aynguerico d. Nicolao de Car-
rara...

Ttem cum discretus vir d. Loterius de Aynguerico, sin('licus communis CM‘,
dolose tractus fuisset de Ven. et captus per nob. virum d. N1colam'n (2? ded ar.—
raria de Padua, et ipse solvisset et dari fecisset per manum d. ep.xscopx ?a uani
florenos XL auri dicto Nicolao pro sua redemptione et ]pse. Loftenus dlubltettec;i
nunquam posse recuperare nisi auxilio d. ducis. et comr?mms.\ en., V; uerutn ¥
contenti fuerunt sindici supradicti quod si, auxilio d. ducls,. qui super oF atten j
facere posse suum, recuperare non posset pecuuiafw‘l sup'rad1.ctam quod dxclta unan
titas florenorum solvatur dicto Loterio de denariis qui exiguntur d'e sol. f{;;o
petia panni et. dicta exactio tantum non plus durare debt.eat donec ista qual]ldl' i
fuerit satisfacta ipsi Loterio. Nihilominus recipientur col?tmue. pro rata et soldi ?
libre sicuti Veneti damnificati recipient donec fuerint satisfacti, cur141, occa.s1one of-
ficii sui ambasciatoris pro commgni et mercatoribus .de M.. predictam 1;f:tura;r:
passus sit, et non apparet-iustum quod dictus I._.oterlus, q.ul 'ﬁde bona. ic e-lib
sindicus ad benefaciendum, remaneret taliter spohatus: Et si dcha p.ecurfla auin i
d. ducis recuperari poterit quod illud quod recuperabxtu.r deveniat in <?1ctumf .o:
terium et ipse tantum minus recipiat quantum ipse recepisset et recuperatum fuis
set auxilio dicti d. ducis et communis Ven.. . .

Promisit quoque dictus sindicus d. ducis et communis Ven. quod ocifmt{me
alicuius captionis, alicuius robarie seu perditionis rerum sFu pel:sona:rur{]f a 1cu1us_
veneti vel alterius persone, d. dux et commune Ven. nf)n 1mped1.ent in e.:n. m;r
catores vel homines de M. et districtu in honis nec in persom.s. sed primo de-
nunciabunt hominibus et communi de M. quod damlTa data cuilibet Vezxe;orurxz
in persona vel in rebus in civitate vel comitatu M..restxtuan.tur et er.nefnden amho'
passis et in ipsa denuntiatione sex mensium terminum asgxgnat};r n? I:a .querr\lj
mines de M. et districtu, cum personis et rebus eorum, possint ex{re civitatem en,_.
Et insuper d. dux et commune Ven., infra quattuor menses dictorum fse)f rrtlent
sium, dictis Mediolanensibus contra eorum debitores. et .eorule.bona %C;e% et
fieri Ifacient rationes et iustitie complementum si.cut. qurlbushbet cxxrlt?usdfaiferlt e etreSi
ita quod in hoc ex parte dominationis communis * Ven. nul.lus erit de dec usdetio_
dicti Mediolanenses et sui districtuales ante ipsam c?erobatm'nem vel c.spre a
nem denuntiatam fecissent vel dedissent suis debitoribus maiorem terminum sex_
mensium, sicut multotiens est fieri consuetum, ad ostenfiendu{n quod d. dux et ];:orrf
mune Ven. cum predictis Mediolanensibus volunt quiete vivere ac de sua beni-

: lere. M: compellere. r i 0
g; %:Iel bgs:gé9a2361a$x€11izioso, chie presto tradu';'v la patria oIla3§ua stessa fami
glia. » CIP:E)“LLA: Storia delle Sigrorie Italiane, Milano, 1881, I, :
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gnitate, voluit et sic promisit sindicus antedictus quod, dicto termino dictorum
sex mensium non obstante, possint predicti de M. et districtu dimittere eorum pro-
curatores in Ven. ad exigendum id quod debebunt recipere a suis debitoribus usque
ad terminum quem ultra sex menses dedissent suis debitoribus ut est dictum, qui-
bus etiam procuratoribus eorum facient et fieri facient d. dux et commune Ven.
de suis debitoribus, eorum nomine, ut est dictum, rationes et iustitie complemen-
tum. Et insuper quod per d. ducem Ven., vel per eius sindicos, non impedientur
in Ven. dicti procuratores occasione dicte captionis et robarie, ut dictum est, nec
illud videlicet quod, eorum nomine, ipsi procuratores exegissent a dictis suis de-
bitoribus in Ven. nec etiam penes suos debitores ea que sic remansissent ad exi-
gendum intromitti vel impediri facient vel permittent et generaliter de omni hinc
inde debito fiat, et in M. et in Ven., summarium et expeditum iustitie complemen-
tum sicut fit in Ven. civibus venetis.

13. Quod homines de M. inferentes dammum Venetianis emendent damnum datum
suprascriptis Venetianis.

Ex altera parte quidem promiserunt dicti sindici communis et hominum M.,
nomine quo supra, antedicto sindico d. ducis et communis Ven., recipienti et sti-
pulanti ut dictum est, quod si aliquis vel aliqui de civitate M. vel districtu perso-
naliter interfuerit alicui captioni vel robarie que per aliquos committerentur con-
tra Venetos vel res eorum et bona extra districtum M. quod potestas et commune
M. requisiti a d. duce, modo et ordine contentis in capitulo proxime precedenti
contra predictos de M. culpabiles vel culpabilem qui in hoc interfuerint, et sua bona
teneantur procedere et facere satisfieri veneto damnificato damno passo integre.
Et si tales culpabiles non habuerint unde solvere personaliter et inventi fuerint in
civitate M. quod per commune M. capiantur et carceribus sub fida custodia re-
claudantur nec de ipsis carceribus relaxentur nisi primo veneto satisfecerint
damnum passum. Et si tales culpabiles vel eorum bona de quibus satisfieri possit
et debeat in M. vel in comitatu M. non poterint reperiri, quod tales malefactores
perpetuo banniantur * de M. et comitaty, de quo banno nullo tempore eximantur
nisi primo veneto damnum passum integre satisfecerint et nihilominus liceat d. duci
et communi Ven. ac veneto damnificato ipsos tales malefactores in quacunque

parte et loco eos reperire contingeret libere, realiter et personaliter convenire,
aliquo contrario non obstante.

14. Quomodo Mediolanenses non possunt molestari occasione robarie facte in
stratis non usitatis hominibus de V enetiis.

Item quod Mediolanenses non possint nec debeant aliquo modo impediri vel
molestari in civitate Ven. nec alibi occasione alicuius captionis vel robarie perso-
narum vel rerum alicuius de civitate Ven. que fieret in comitatu M. in stratis
non laudatis et non wusitatis dummodo dicte strate generaliter et publice quo ad
ommes tam Mediolanenses quam alios homines sint non laudate, non usitate ita
quod mercatores de Ven. non sunt deterioris conditionis in hoc quam Mediolanen-
ses vel alii quicunque mercatores, ¢t dummodo d. duci ef communi Ven., quam ci-
tius fieri poterit postquam erunt non laudate et non usitate, hoc notificatum et de-
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nunciatum fuerit salvo quod si mercatores de Ven. essent M. et forent in pro-
cintu transeundi; tunc saltem eis quantum esset pro periculo ipsorum debeat
denunciari.

15. Quod homines mercatores M. fugitivi de Mediolano in Venetiis cogantur ad
solvendum creditoribus suis et e converso.

Item si contingerit de cetero aliquem mercatorem mediolanensem facmje' f.u~
gam et venire ad civitatem Ven. quod commune et homines Ven., ad requisitio-
nem communis et hominum de M., illum talem seu tales fugitivos capere debeant
et captos retinere et omnia bona eorum, que haberent in civitate Ve.n.., sequestrar.e
et sequestrata tenere ad petitionem creditorum M. quousque ille fugitivus cum suis
creditoribus civitatis M. et districtus fuerit in concordia etiam si ipse civis M.
factus esset civis Ven., et quod illius bona debeant inter eos compartiri. E.t e con-
verso, simili modo, observabunt Mediolanenses d. duci et communi Venetlart.lrr.l et
mercatoribus venetis de omnibus venetis qui fugam facerent et irent ad civita-
tem M. et districtum et similiter etiam de illis quibuscunque personis que fuge-
rent de Ven. cum ere Venetorum et irent ad civitatem M. vel districtum.

16. Quod mercatores de M. possint extrahere monetam auri et argenti de civi-
tate V enetiarum.

Item quod mercatores de M. et eorum factores possint et eis liceat portare
et * extrahere licite de Ven. et districtu Ven. monetas civitatis auri et argenti salvo
quod nullo modo possint extrahere venetos grossos, et si extraherent incurrant pe-
nas ordinatas in commune Ven.

17. Quod officiales vadant ad videndum ballas mercatorum M.

Ttem quod d. dux et commune Ven. mandabunt ordinarie vicedominis ta-
bule Lumbardorum vel aliis suis officialibus ad hoc deputatis, quod infra tres dies
post requisitionem eis factam a mercatoribus de M. teneantur per sacx"amentur_n
aperire facere ballas mercatorum de M. de quibus dicti officiales fuerint requi-
siti ne mercatores ipsi occasione dicti officii graventur non possendo vendere suas
merces.

18. Quod Mediolanenses possint stare et habitare in Venetiis.

Item quod Mediolanenses possint stare et habitare cum suis massaritiis in
qualibet contrata Ven. ad suum beneplacitum, remanentibus et stantibus cum eorum
mercantiis et drapariis in insula Rivalti sicut solebant.

19. Quod dicta pacta durent tribus annis.

Ttem, cum contineatur superius in principio huius pacti, quod presens pactum
durare debeat usque ad annos tres proximos et tantum plus quantum utrique
parti placuerit.

20. Quod wolentes observare dicta pacta debeant denunciare alteri parti de men-
sibus sex antea.
Voluerunt dicte partes, et adendo in concordia fuerunt, quod si aliquo tempore,
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completis dictis tribus annis, aliqua dictarum partium non vellet teneri ad obser-
vationem omnium et singulorum que in hoc pacto scripta sunt, quod pars illa
teneatur denunciari facere alteri parti volenti per menses sex ante ita quod que-
libet partium possit sibi precavere et sua facta disponere et ordihare. Infra quem
terminum sex mensium nulla novitas a partibus fieri possit vel debeat in damnum
vel preiudicium partium predictarum.

21. Quod homines de M. non transibunt nec conduci facient mercantias pro homini-
bus de Cumis.

Ttem promiserunt dicti sindici communis M., nomine quo supra, sindico d. ducis
et communis Ven. quod homines de M. vel sui districtus nullo ‘modo vel ingenio
conducent vel conduci facient vel tensabunt mercationes et res et bona quorun-
cunque hominum de Cumis et si inventi fuerint quod conducerent vel aliquo modo
conduci facerent, * contenti sunt et volunt cadere et incidere in penas ordinatas et
factas per d. ducem et suum consilium contra homines et eorum bona. Et hec
omnia observabunt bona fide et firma et rata habebunt donec homines de Cumis
pervenerint in concordiam (1) cum d. duce et communi Ven. et postquam ad con-
cordiam pervenissent dicti Mediolanenses ad hanc observationem minime teneantur.

22.  Pacta salis et quomodo debet dari sal pro certo precio.

In facto vero salis ad talem concordiam pervenerunt, :

Quoniam promisit dictus sindicus d. ducis et communis Ven,, sindicario et pro-
curatorio nomine ipsorum d. ducis et communis Ven., supradictis sindicis dictorum
dd. vicarii, potestatis communis et hominum M. quod a modo usque ad dictum
terminum in hoc pacto contentum d. dux et commune Ven. dabunt et dari facient
communi M., seu eius nunciis, sal maris pro libris XITII et sol. VI ad grossos,
computato grosso quolibet den. XXVT, pro quolibet modio salis maris. Quod pre-
cium, sindicario nomine, promiserunt dicti sindici quod commune et homines M.
dabunt et solvent in Ven. secundum wusum camere salis maris prout solvunt alii
homines Lumbardie qui sal accipiunt a communi Ven.

Et insuper dicti sindici communis M. promiserunt, solemniter stipulando sin-
dicario nomine quo supra, accipere salem usque ad terminum in hoc pacto con-
tentum a d. duce et communi Ven. et non ab aliquo alio communi seu speciali aut
singulari persona et quod commune et homines M. non consentient nec permittent
modo aliquo vel ingenio quod sal de aliis partibus conducatur M. vel ad comita-
tum suum wec quod tramseat sew conducatur per partes ac districtus M. nisi sal
qui Ven. conducitur dummodo stratam habeant per quam sal de Ven. M. conducere
possit et quod salem, quem ipsi Mediolanenses extrahent de Ven., conducent bene
et fideliter et integre ad civitatem M. nec de ipso dimittent vel aliquo modo dabunt
vel vendent alicui civitati, terre vel loco a comitatu M. inferius versus Ven. seu
versus Cremonam, Laudem, Papiam, Pergamum vel Brixiam, nec consentient
modo aliquo quod de ipso ad ipsas partes ac earum districtus per personam ali-
quam conducatur sed facient et curabunt, bona fide, quod sal ipse remaneat in
ipsa civitate M. et suo districtu.

(1) La concordia si concretd con il trattato di commercio tra Como e Venezia
dell’11 giugno 1328, edito dal Dr LIEBENAU, op. cit., pag. 273 segg.
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Tamen sit eis licitum dare et mittere de ipso sale ad civitates et loca que
sunt ultra M. versus montes quantum voluerint pro eorum usu ita tamen quod
nullo modo de ipso * detur, portetur, trahatur ad dictas partes inhibitas et ad ci-
vitatem Cumarum vel ad suum districtum. Et insuper quod facient magna banna
cum penis, additionibus quod aliquis de M. et districtu, vel aliqua alia persona,
non audeat nec presumat facere vel venire contra ordines vel inhibitiones pre-
dictas.

Et si reperiretur quod commune vel dominus M. in dimittendo de ipso sale,
dando et in mittendo a M. inferius versus Ven. et versus terras superius nomi-
natas, ut dictum est, seu etiam quod de ipso mittatur ad civitatem Cumarum vel
ad suum districtum quod commune M. de toto dicto sale misso, dato vel ven-
dito aut dimisso contra ordines supradictos, cadat in penam dupli valoris totius
salis qui est missus, portatus, datus seu dimissus fuisset.

Que pena deveniat in commune Ven. et totius comitatus quotiens contra pre-
dicta vel aliquod predictorum factum fuerit vel commissum et si accideret quod
aliqua dictarum civitatum vel locorum, qui sunt ultra M. versus montes, aliqua
opinione vel causa foret in contumacia cum d. duce et communi Ven. quod com-
mune et homines de M. darent salem illis, promiserunt dicti sindici, nomine quo
supra, quod illi civitati vel loco qui essent in dicta contumatia, nullo modo vel
ingenio commune et homines M. dabunt salem nec permittent quod sal deferatur a.d
terram illam sub magnis penis postquam a d. duce fuerint per suas litteras requi-
siti. Et si pro bono mercatorum et mercationum tensari fieri debuerit et fiet, quod
mercatores M. ad dictam tensam conferent et solvent pro mercatoribus suis sicut
facient alii mercatores.

23. Estimatio facta super certis rebus.

Infrascripte sunt estimationes pannorum cuiuscunque conditionis et quarun-
dam aliarum mercationum, secundum quas estimationes solvi debent in M. a
-cunctis ibidem vendentibus et ementibus et de civitate et districtu M. extrahenti-
bus, imperiales sex pro libra.

De quibus estimationibus, in pacto presenti superius fit mentio, ordinatum quod
ullo modo extendi debent ad mercatores venetos transitum facientes.

Imprimis pro qualibet petia panni laborati in M. estimatum est . L.14 s. —
Item pro qualibet petia panni laborati in Modoetia estim. est . . » 1T » —
Item pro qualibet petia panni laborati in Cumis estim. est . . . > 14 » —
Item pro qualibet petia panni vergati de Proino estim. est . . » 10 » —
Item pro qualibet petia drapi vergati de Diesta estim. est . . . » 12 » —
Item pro qualibet petia drapi vergati de Proino, biffe et mischii

de Parisiis et Tornaxe et Populengi estim. est . . . . | . » 18 » —
Item pro qualibet petia drapi de Cealono et de Proino et de colore

mischii de Brosella et qualibet petia panni de Malines estim. est . » 32 » —

Item pro qualibet petia drapi albi de Lilla et de Sancto Thomasio

et de Castella et qualibet petia de Lilla estim. est . . . . . » 40 » —
Item pro qualibet petia panni vergati de Guanto, saye de Camo

et de Castella et de qualibet petia de Lilla estim. est . . . . » 22 » —
Item de qualibet petia scarlate tincte in grana estim. est . . . »100» —
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Item de qualibet petia drapi Valdemagne tincti estim. est

I S. —
Item de qualibet petia drapi de Turno estim, est o« w P 107 > —
Item de qualibet petia drapi de Regio estim. est . . . . 35 8§ » —
Item de qualibet petia drapi de Brixia ex M. estim. est » 4 » —
Item de qualibet petia drapi de Florentia estim. est 312 ¥ =—
Item pro qualibet petia mezalane bressine et veronexe, estim. est > 4 » —
Item de qualibet soma bombacis de Catellonia estim.test L TR SR e
Item de qualibet soma bombacis de ultramare estim este o NS oEn
Item de qualibet soma carte bombacis et papiri pro scribendo
estim.est............‘..,»30»—
Item pro qualibet soma piperis, quelibet soma debet esse ponderis
LRlibr testimn st USRS e ey CRL » 100 » —
Item de qualibet libra site crude de spina estim. est . . . 'y 2 » —
Item de qualibet libra site tincte crude, estimRes ST S S T
Item de qualibet libra de omnibus aliis sitis; estim. esti - g S5y e
Item de quolibet centenario de canella, estim. est . . . | 13 » —
Item de qualibet libra gallofororum, estim. est . . . . » — » 10
Item de quolibet centenario zuchari, estim. est . . . . | 15 » —
Item de qualibet libra zaffrani, estim. est . . . AR S S
Ttem de quolibet centenario zinzibris domestici, estim. est . . » 20 » —

24. Quod Veneti solvant datium de illis rebus que non sunt in estimo suprascripto
et quomodo.

Item solvent et solvere debent Veneti in M. de omnibus aliis mercationibus
que hic scripte non sunt sicut Mediolanenses solvent in M. et e converso Mediola-
nenses solvent in Ven. de omnibus mercationibus et mercibus quas conducent Ven.
ad rationem imperialium sex pro libra sicut Veneti solvent in M. et secundum
dictas estimationes, excepto quod non debeant solvere de petiis pannorum facto-
rum in M. et districtu nisi * illud quod superius in presenti pacto et in aliis capi-
tulis est per ordinem expressum. Et est sciendum quod imperiales XIIII et di-
midius valent unum venetum grossum, y

Que omnia et singula supradicta sindici et procuratores predicti, nominibus
quibus supra, promiserunt vicissim inter se una pars alteri solemni stipulatione
attendere et inviolabiliter et inconcusse observare et attendi et observari in'm'ola:
biliter et inconcusse facere et non facere nec venire per se nec per alios aliqua
ratione vel causa, ingenio sive dolo, sub penis mille marcarum argenti ad rationem
soldorum grossorum decem pro qualibet marca.

Hinc inde, solemni stipulatione promissa in singulis capitulis huius contractus
que ad singula capitula referatur et que totiens exigatur et exigi possit cum ef-
fectu quotiens contrafactum fuerit et pena soluta vel non, nihilominus presens in-
strumentum in sua firmitate perduret,

Item reficere et restituere, nominibus quibus supra, promiserunt vicissim inter
se, una pars alteri, omnia. et singula damna, expensas et interesse litis et extra,
predictorum occasione factas.

Pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis et attendendis obliga-
verunt, nominibus quibus supra, una pars alteri ef altera alteri omnia sua bona
mobilia et immobilia, presentia et futura, tam dictorum communium singulariter
quam personarum de communibus antedictis et credendo de damnis, expensis et
interesse, simplici verbo partis servantis vel sui nuncii sine sacramento et alia
probatione quacunque. [Renunciantes] partes dicte vicissim et una pars alteri,
privilegio fori, doli, mali, condictioni sine causa vel ex iniusta causa et in factum
deceptioni, simulationi, actioni, litteris et privilegiis apostolicis et aliis impetratis et
impetrandis et beneficio restitutionis in integrum, appellationibus et constitutionibus
et statutis factis et faciendis, consuetudinibus contrariis et omni alii iuri et au-
xilio canonico et civili et omnibus aliis exceptionibus, probationibus et defensionibus
que possent opponi contra hoc instrumentum et pactum de quibus et quorumquolibet
in presenti instrumento plenam et expressam et de verbo ad verbum oporteret
fieri mentionem et per hoc presens contractum possit in aliquo wel witiari seu
ipsius effectus possit quomodolibet impediri, omnia renuntiantes per pactum ex-
pressum.

Et de his omnibus rogaverunt dicte partes plura publica instrumenta Venetiis
fieri consonantia et etiam de sapientis consilio, per me notarium infrascriptum,

Tenor autem instrumenti sindicatus dictorum nunciorum et sindicorum de M.,
de quo superius fit mentio, per omnia talis est:

25. Procuratores communis M.

In nomine Domini, amen. A nativitate Domini eiusdem millesimo tricentesimo
decimo septimo, * indictione gquintadecima, die mercurii vigesimoseptimo mensis
aprilis.

In palatio novo communis M., convocato et congregato _concilio mille ducen-
torum virorum consiliariorum communis M., sono campane et voce preconia, more
solito, de mandato nobilis et potentis militis d. Bonifacii de Aliate de Guaschis
de Alexandria, honorabilis potestatis M. pro magnif. milite d. Mattheo Viceco-
mite (1) Dei gratia et imperiali auctoritate vicario et rectore et defensore gene-
rali civitatis et districtus M., in presentia et woluntate viri magni et sapientis
d. Marci de Vercellis, vicarii generalis prefati d. vicarii, et nobilis et sapientis
viri d. Scoti de Guenzilibus (2) de Sancto Geminiano, doctoris legum, iudicis et
defensoris societatis iustitie M. et quam plurium ex dd. abbatibus et antianis pre-
sidentibus provisionibus et reformationibus dicti communis et capitanei et consi-
liariorum societatis iustitie predicti d. potestatis et vicarii d. vicarii et d. Scoti, ab-
batum et antianorum, capitanei et consiliarii dicte societatis et de voluntate et con-
scientia (3) predictorum consiliariorum in dicto consilio existentium, et ipsi consilia-
rii, cum consensu et decreto et autoritate dictorum dd. potestatis, vicarii et d. Scoti
et abbatum, antianorum, omnes simul nomine et vice communis et hominum M., fe-
cerunt et constituerunt, et faciunt et constituunt, discretos viros dd. Loterium de
Aynguerico et Guglielmum de Pontio, cives et mercatores M. et quemlibet eorum

Nel testo: Vicario. M: Vicecomite, e cosi intende anche il Giulini.
M: Gentilibus. A pag. 126 & chiamato: Generalibus.
M: consensu.

(1)
(2)
(3)
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